\subsection{æ’°å†™æ¯•ä¸šè®ºæ–‡å¯¹\TeX çš„éœ€æ±‚}[Dissertation Typesetting with \TeX]\label{sec:texBene}
\ppt{\TeX æŽ’ç‰ˆæ¯•ä¸šè®ºæ–‡ï¼šä½¿ç”¨æ¨¡æ¿çš„ç›Šå¤„}
åœ¨\ref{sec:whatistex}èŠ‚ä¸­æˆ‘ä»¬æåˆ°ï¼Œ\cquthesis è¿™ä¸€ç±»å®šåˆ¶çš„è®ºæ–‡æ¨¡æ¿å¯ä»¥åœ¨å¾ˆå¯è§‚çš„ç¨‹åº¦ä¸Šå‡è½»\TeX ç”¨æˆ·çš„æŽ’ç‰ˆè´Ÿæ‹…â€”â€”æ ¼å¼å·²ç»é¢„ç½®ï¼Œæ ‡å‡†å·²ç»è®¢å¥½ï¼Œç•™ç»™ç”¨æˆ·çš„äº‹æƒ…ä¾¿æ˜¯ç»„ç»‡å†…å®¹ä»¥åŠå°†å†…å®¹ä»¥ç¬¦åˆ\TeX åŠ\cquthesis è§„èŒƒçš„æ–¹å¼ç¼–å†™å‡ºæ¥ï¼ŒæŽ’ç‰ˆçš„ä»»åŠ¡åˆ™ç•™ç»™æ¨¡æ¿å’Œ\TeX ã€‚

è¿›ä¸€æ­¥åœ°ï¼Œå¯¹äºŽå„ç§ç”¨æˆ·éœ€æ±‚ï¼Œä½¿ç”¨\TeX å¯¹æ¯•ä¸šè®ºæ–‡è¿›è¡ŒæŽ’ç‰ˆè¿˜æœ‰ä»¥ä¸‹å¥½å¤„ï¼š
\begin{itemize}
	\item è®¡ç®—æœºç³»ï¼šä»£ç ç€è‰²å’Œæºç¨‹åºå¼•ç”¨ï¼Œè§£å†³è®ºæ–‡ä¸­æ’å…¥çš„ç¨‹åºçš„ç‰ˆæœ¬ä¹‹å¿§ï¼›
	\item å¤–è¯­å­¦é™¢ï¼šå¤šå›½è¯­è¨€æ–‡å­—æ”¯æŒï¼ŒæŽ’ç‰ˆæ–­å¥ä»¥è‡ªç„¶æ®µä¸ºå•ä½\footnote{WordæŽ’ç‰ˆå’Œæ–­å¥ä»¥è¡Œä¸ºå•ä½ã€‚}ï¼Œé—´è·å‡è¡¡ï¼Œå¯è¯»æ€§é«˜ï¼›
	\item ç†å·¥ç§‘ï¼šé«˜æ•ˆã€ç¾Žè§‚ã€åŽŸç”Ÿæ”¯æŒçš„æ•°å­¦å…¬å¼ã€åŒ–å­¦å…¬å¼æŽ’ç‰ˆï¼›
	\item ç†å·¥ç§‘ï¼šåŸºäºŽ\texttt{.eps}å’Œ\texttt{.pdf}æ ¼å¼çš„çŸ¢é‡æ–‡ä»¶æ”¯æŒï¼ŒçŸ¢é‡æ’å›¾æ— é™æ”¾å¤§ä¸å¤±çœŸï¼›
	\item æ›´å¤šç¾Žå¦™ä¹‹å¤„å¾…ä½ åŽ»ä½“ä¼šå’Œå‘æŽ˜ã€‚
\end{itemize}

æ€»ä¹‹ï¼Œæ‰€æœ‰çš„ç”¨æˆ·éƒ½èƒ½èŠ±æ›´å°‘çš„æ—¶é—´æŽ’å‡ºæ›´ä¼˜ç§€çš„ç‰ˆé¢ï¼Œè€ŒæŒ‡å¯¼è€å¸ˆå’Œå­¦é™¢ä¹Ÿä¸ç”¨å†çƒ¦å¿ƒå­¦ç”Ÿè®ºæ–‡çš„æ ¼å¼é—®é¢˜ï¼Œè¿™ä¾¿æ˜¯ä½¿ç”¨\TeX å’Œè®ºæ–‡æ¨¡æ¿æŽ’ç‰ˆæ¯•ä¸šè®ºæ–‡çš„çªå‡ºä¼˜ç‚¹ã€‚

\ppt{\TeX æŽ’ç‰ˆæ¯•ä¸šè®ºæ–‡ï¼šå›½å¤–é«˜æ ¡æƒ…å†µ}
åœ¨å¯¹å…·ä»£è¡¨æ€§äº”æ‰€ä¸–ç•Œåæ ¡ï¼ˆOxford\cite{o1,o2}, Cambridge\cite{c1,c2}, Harvord\cite{h1,h2}, MIT\cite{m1}, Stanford\cite{s1,s2}ï¼‰çš„è€ƒå¯Ÿä¸­ï¼Œæˆ‘ä»¬å‡åœ¨å…¶å®˜ç½‘ä¸Šæ‰¾åˆ°æ ¡æ–¹å‘å¸ƒçš„æ¯•ä¸šè®ºæ–‡å†™ä½œçš„\TeX æ¨¡ç‰ˆåŠ\TeX è¯¾ç¨‹èµ„æº\footnote{å¯ç‚¹å‡»å‚è€ƒæ–‡çŒ®ç¼–å·å¯Ÿçœ‹è¯¦æƒ…ã€‚}ã€‚å€¼å¾—æ³¨æ„çš„æ˜¯ï¼Œæˆ‘ä»¬åœ¨ç”±å“ˆä½›å¤§å­¦æœ¬ç§‘æ•™åŠ¡ä¸»ä»»ç¼–å†™çš„ã€Šè£èª‰å­¦å£«å­¦ä½è®ºæ–‡æŒ‡å—ã€‹\cite{h1}ä¸­æ‰¾åˆ°äº†è¿™æ ·çš„å†…å®¹â€œ\LaTeX{} is recommended but not required.â€ï¼ˆâ€œæˆ‘ä»¬æŽ¨èå­¦ç”Ÿä½¿ç”¨\LaTeX æ’°å†™ï¼Œä¸è¿‡ï¼Œè¿™å¹¶ä¸æ˜¯ä¸€ä¸ªå¼ºåˆ¶è¦æ±‚ã€‚â€ï¼‰

åœ¨ä»¥ä¸Šæ‰€æœ‰å­¦æ ¡ä¸­ï¼Œæ ¡æ–¹éƒ½åŒæ—¶è€ƒè™‘äº†ä½¿ç”¨\TeX åŠWordçš„åŒå­¦çš„éœ€æ±‚ã€‚

\ppt{\TeX æŽ’ç‰ˆæ¯•ä¸šè®ºæ–‡ï¼šå›½å†…é«˜æ ¡æƒ…å†µ}
äº‹å®žä¸Šï¼Œå›½å†…å¼•è¿›\TeX å·²æœ‰æ•°åå¹´çš„åŽ†å²ï¼Œå¾ˆå¤šå¤§å­¦çš„å¤§å­¦ç”Ÿæˆ–ç ”ç©¶ç”Ÿæ›¾è‡ªå‘åˆ¶ä½œè¿‡è‡ªå·±å­¦æ ¡çš„\TeX æ¨¡æ¿ã€‚ä¸ºäº†åˆæ­¥æ‘¸æ¸…å›½å†…å¤§å­¦\TeX æ¨¡æ¿çš„å¼€å‘å’Œç»´æŠ¤æƒ…å†µï¼Œç¬”è€…é€šè¿‡æœç´¢å¼•æ“Žè°ƒç ”äº†å›½å†…ä¸»è¦å¤§å­¦ï¼ˆ985é«˜æ ¡åŠéƒ¨åˆ†çœä»½çœä¼šå¤§å­¦ï¼‰çš„\TeX æ¨¡æ¿å¼€å‘æƒ…å†µã€ç»´æŠ¤äººå‘˜ã€é¡¹ç›®åœ°å€ã€é¡¹ç›®çƒ­åº¦ç­‰ä¿¡æ¯ã€‚
æˆªæ­¢2016å¹´6æœˆï¼Œå›½å†…ä¸»è¦å¤§å­¦ï¼ˆ985é«˜æ ¡åŠå„çœçœä¼šå¤§å­¦ï¼‰çš„\TeX æ¨¡æ¿æƒ…å†µå¦‚ä¸‹\autoref{tab:domestic-statistics}æ‰€ç¤ºï¼š

\begin{longtable}[c]{cccccl}
	\caption{å›½å†…ä¸»è¦å¤§å­¦\TeX æ¨¡æ¿ç»´æŠ¤æƒ…å†µç»Ÿè®¡}\label{tab:domestic-statistics}\\
	\toprule
	\ccell{å­¦æ ¡}& \ccell{æ¨¡æ¿åç§°}& \ccell{ç»´æŠ¤äººå‘˜}& \ccell{é¡¹ç›®åœ°å€}& \ccell{çƒ­åº¦} & \ccell{å¤‡æ³¨} \\
	\midrule\endfirsthead
	\multicolumn{6}{c}{ç»­è¡¨~\thetable\hskip1em å›½å†…ä¸»è¦å¤§å­¦\TeX æ¨¡æ¿ç»´æŠ¤æƒ…å†µç»Ÿè®¡}\\
	\toprule
	\ccell{å­¦æ ¡}& \ccell{æ¨¡æ¿åç§°}& \ccell{ç»´æŠ¤äººå‘˜}& \ccell{é¡¹ç›®åœ°å€}& \ccell{çƒ­åº¦} & \ccell{å¤‡æ³¨}\\
	\midrule
	\endhead
	\hline
	\multicolumn{6}{r}{ç»­ä¸‹é¡µ}
	\endfoot
	\endlastfoot
	ä¸­å›½ç§‘å­¦é™¢ç ”ç©¶ç”Ÿé™¢ & CASthesis & å´å‡Œäº‘ & \href{http://www.ctex.org/PackageCASthesis}{CTeXé¡µé¢}\footnote{ç‚¹å‡»å¯è®¿é—®ï¼Œä¸‹åŒã€‚} & 5 & {\zihao{-5}åŽ†å²æ‚ ä¹…ï¼Œå§‹ç¥–æ¨¡æ¿ä¹‹ä¸€} \\
	æ¸…åŽå¤§å­¦ & thuthesis & Ruini Xue & \href{https://ctan.org/pkg/thuthesis}{CTANé¡µé¢} & 5 & {\zihao{-5}ç»´æŠ¤è‰¯å¥½ï¼Œå§‹ç¥–æ¨¡æ¿ä¹‹ä¸€ï¼Œç”¨æˆ·åŸºæ•°å¤§} \\
	ä¸Šæµ·äº¤é€šå¤§å­¦ & SJTUThesis & weijianwen & \href{https://github.com/weijianwen/SJTUThesis}{Githubé¡µé¢} & 5 & {\zihao{-5}ç»´æŠ¤è‰¯å¥½ï¼Œç”¨æˆ·åŸºæ•°å¤§} \\
	å—å¼€å¤§å­¦ & NKT & å­™æ–‡æ˜Œ & \href{http://202.113.29.3/~sunwch/tex/tex.htm}{å­¦æ ¡ç½‘ç«™} & 4 & {\zihao{-5}æ•°å­¦ç³»æ•™æŽˆç»´æŠ¤} \\
	ç”µå­ç§‘æŠ€å¤§å­¦ & uestcthesis & Shi FuÂ­jun& \href{https://www.ctan.org/pkg/uestcthesis}{CTANé¡µé¢} & 4 & {\zihao{-5}å…³æ³¨åº¦å¾ˆä¸é”™ï¼Œç ”ç©¶ç”Ÿé™¢è®¤è¯ï¼Œç»´æŠ¤ç•¥æ¬ ç¼º\footnote{\href{https://www.ctan.org/pkg/uestcthesis}{CTANç‰ˆæœ¬}æœ€åŽç»´æŠ¤äºŽ2013å¹´5æœˆåº•ï¼Œå¥½åœ¨\href{https://github.com/shifujun/UESTCthesis}{Githubç‰ˆæœ¬}ç»´æŠ¤æ´»è·ƒã€‚å­¦æ ¡æœ‰\TeX ç¤¾åŒºã€‚}} \\
	åŒ—äº¬èˆªç©ºèˆªå¤©å¤§å­¦ & BUAAthesis & BHOSC & \href{https://github.com/BHOSC/BUAAthesis}{Githubé¡µé¢} & 4 & {\zihao{-5}} \\
	å—äº¬å¤§å­¦ & nju-thesis & Haixing-Hu & \href{https://github.com/Haixing-Hu/nju-thesis}{Githubé¡µé¢} & 4 & {\zihao{-5}åŽ†å²æ‚ ä¹…ï¼Œæœ€æ—©è¿½æº¯åˆ°6å¹´å‰ï¼Œåˆ†æ”¯ä¼—å¤š\footnote{4ä¸ªåˆ†æ”¯ï¼ŒçŽ°åœ¨æœ€çƒ­çš„åˆ†æ”¯ç»´æŠ¤å¾—ä¸é”™ï¼Œæ²¡ä¸ŠCTANæœ‰ç‚¹å¯æƒœã€‚}} \\
	ä¸­å›½ç§‘å­¦æŠ€æœ¯å¤§å­¦ & USTCThesis & ustctug & \href{https://github.com/ustctug/ustcthesis}{Githubé¡µé¢} & 4 & {\zihao{-5}æ¨¡æ¿ä»£ç å’Œè¿è¥éƒ½å¾ˆæ£’\footnote{ustctugæ˜¯ä¸€ä¸ªå¾ˆæœ‰å®žåŠ›çš„ç¤¾å›¢ã€‚}} \\
	åŒ—äº¬å¤§å­¦ & pkuthss & Casper Ti. Vector & \href{http://ctan.org/pkg/pkuthss}{CTANé¡µé¢} & 3 & {\zihao{-5}} \\
	åŒ—äº¬å¸ˆèŒƒå¤§å­¦ & BnuThesis & henrysting@gmail.com & \href{http://gerry.lamost.org/blog/?p=811}{ä¸ªäººåšå®¢} & 3 & {\zihao{-5}æ¸…åŽç³»} \\
	å±±ä¸œå¤§å­¦ & sduthesis & Liam Huang & \href{http://www.ctan.org/pkg/sduthesis}{CTANé¡µé¢} & 3 & {\zihao{-5}æ¸…åŽç³»ï¼Œèµ·æ­¥ç›¸å¯¹æ—©ï¼Œæœ¬ç¡•åšæ”¯æŒä¸å…¨} \\
	æ¹–å—å¤§å­¦ & HNUThesis & æœå®¶å®œ & \href{http://www.hnubbs.com/forum.php?mod=viewthread&tid=790603}{å­¦æ ¡è®ºå›} & 3 & {\zihao{-5}æ¸…åŽç³»ï¼Œä¸æ”¯æŒæœ¬ç§‘} \\
	åŽä¸­ç§‘æŠ€å¤§å­¦ & hustthesis & hust-latex & \href{https://github.com/hust-latex/hustthesis}{Githubé¡µé¢} & 3 & {\zihao{-5}å­¦æ ¡å»ºæœ‰CTANé•œåƒï¼Œæ¨¡æ¿æœ‰äº›ç‘•ç–µ\footnote{æ­£åœ¨è°‹åˆ’æäº¤CTAN.}} \\
	å“ˆå°”æ»¨å·¥ä¸šå¤§å­¦ & PlutoThesis & dustincys & \href{https://github.com/PlutoThesis}{Githubé¡µé¢} & 3 & {\zihao{-5}åŽ†å²æ‚ ä¹…ï¼Œåˆ†ç¡•åšç‰ˆæœ¬å’Œæœ¬ç§‘ç‰ˆæœ¬} \\
	å›½ç«‹å°æ¹¾å¤§å­¦ & ntu-thesis & tzhuan & \href{https://github.com/tzhuan/ntu-thesis}{Githubé¡µé¢} & 3 & {\zihao{-5}ç»´æŠ¤è‰¯å¥½ï¼Œç”¨xeCJKè§£å†³æ–¹æ¡ˆ} \\
	æ­¦æ±‰å¤§å­¦ & WHUBachelor & é»„æ­£åŽ & \href{http://aff.whu.edu.cn/huangzh/}{å­¦æ ¡ç½‘ç«™} & 2 & {\zihao{-5}ä½œè€…ä¸ºæ­¦å¤§è€å¸ˆï¼ŒLaTeXç»éªŒä¸°å¯Œ\footnote{è¯¾ä»¶ä½¿ç”¨Beameræ¥åšï¼Œæ¨¡æ¿å®Œæˆåº¦ä¸é«˜ï¼Œä»…æ”¯æŒæœ¬ç§‘ç”Ÿã€‚}} \\
	ä¸­å›½æµ·æ´‹å¤§å­¦ & ZwPhdThesis & å‘¨ç‚œ & \href{http://blog.sciencenet.cn/blog-453771-456252.html}{ä¸ªäººåšå®¢} & 2 & {\zihao{-5}å®Œæˆåº¦è¾ƒä½Žï¼Œä»…æ”¯æŒåšå£«è®ºæ–‡} \\
	è¥¿åŒ—å·¥ä¸šå¤§å­¦ & nwputhesis & Wang Tianshu & \href{http://code.google.com/p/nwputhesis/}{Google Code} & 2 & {\zihao{-5}ç»´æŠ¤åœæ»žï¼Œä½†æ˜¯æœ‰çƒ­åº¦} \\
	ä¸œå—å¤§å­¦ & SEUThesis & è®¸å…ƒ & \href{http://www.ctan.org/pkg/seuthesis}{CTANé¡µé¢} & 2 & {\zihao{-5}æœ¬èº«è´¨é‡ä¸é”™ï¼Œä½†æ˜¯æ²¡æœ‰å®£ä¼ å¥½å’Œç»´æŠ¤å¥½} \\
	åŽå—ç†å·¥å¤§å­¦ & scutthesis & Alwin Tsui & \href{https://github.com/alwintsui/scutthesis}{Githubé¡µé¢} & 2 & {\zihao{-5}é¢å‘Lyxå†™çš„ä¸€ä¸ªæ¨¡æ¿ï¼Œè¿™ç‚¹å¾ˆæœ‰æ„æ€} \\
	å››å·å¤§å­¦ & scu\_thesis\_template & cuiao & \href{https://github.com/dahakawang/scu_thesis_template}{Githubé¡µé¢} & 2 & {\zihao{-5}è´¨é‡ä¸€èˆ¬\footnote{å¦å¤–æœ‰ä¸€ä¸ªï¼Œç‚¹å‡»è®¿é—®\href{https://github.com/cuiao/SCU_ThesisDissertation_LaTeXTemplate}{Githubé¡µé¢}}} \\
	ä¸­å›½å›½é˜²ç§‘å­¦æŠ€æœ¯å¤§å­¦ & nudtpaper & Liu Benyuan & \href{https://github.com/liubenyuan/nudtpaper}{Githubé¡µé¢} & 2 & {\zihao{-5}ä»£ç åŽ†å²æ‚ ä¹…ï¼ŒçŽ°åœ¨çš„ç‰ˆæœ¬æ˜¯ä¼ æ‰¿ä¸‹æ¥çš„} \\
	å¤æ—¦å¤§å­¦ & FDU-Thesis-Latex & Pandoxie & \href{https://github.com/Pandoxie/FDU-Thesis-Latex}{Githubé¡µé¢} & 2 & {\zihao{-5}ä¸Šæ¬¡ç»´æŠ¤ä¸º2å¹´å‰ï¼Œç¡•åšåŒç‰ˆæœ¬} \\
	å¤©æ´¥å¤§å­¦ & TJUThesis  & å¼ äº•ã€ä½™è“æ¶› & \href{https://github.com/xnth97/TJUThesisLatexTemplate}{Githubé¡µé¢} & 2 & {\zihao{-5}æ•™åŠ¡å¤„å‘æ–‡ä»‹ç»æŽ¨è} \\
	æµ™æ±Ÿå¤§å­¦ & write\_with\_LaTeX & Monster, Hamburger & \href{https://github.com/ZJU-Awesome/write_with_LaTeX}{Githubé¡µé¢} & 2 & {\zihao{-5}èµ·æ­¥å¾ˆæ—©ï¼Œç‰ˆæœ¬å¾ˆå¤šï¼Œä»£ç ç›¸å¯¹è€ä¸€äº›\fancyfoot{ï¼Œéƒ¨åˆ†åˆ†æ”¯ä¸ºæ¸…åŽç³»ã€‚}} \\
	åŒæµŽå¤§å­¦ & TongjiThesis & gareth@tongji.net & \href{https://sourceforge.net/projects/tongjithesis/}{Sourceforge} & 2 & {\zihao{-5}æ¸…åŽç³»ï¼Œæœ€åŽç»´æŠ¤ï¼š2009å¹´} \\
	è¥¿å®‰äº¤é€šå¤§å­¦ & XJTUthesis & multiple1902 & \href{https://code.google.com/archive/p/xjtuthesis/}{Google Code} & 1 & {\zihao{-5}èµ·æ­¥æ—©ï¼Œæœ‰ä¸‰ä¸ªå¹³è¡Œé¡¹ç›®\footnote{ç”±äºŽå­¦æ ¡çš„æ”¯æŒæ¬ ç¼ºï¼ŒåŸºæœ¬ä¸Šéƒ½åœæ­¢äº†ã€‚è¿™æ˜¯\href{https://code.google.com/archive/p/xjtuthesis/wikis/Letters.wiki}{ä¸€ä¸ªæ˜Žæ˜¾çš„é¡¹ç›®å› ä¸ºç¼ºä¹å­¦æ ¡æ”¯æŒè€Œå¤±åŽ»æ´»åŠ›çš„ä¾‹å­}ã€‚}} \\
	ä¸­å±±å¤§å­¦ & sysu\_thesis & é™ˆé¢‚å…‰ & \href{https://github.com/chungkwong/sysu_thesis}{Githubé¡µé¢} & 1 & {\zihao{-5}ä»£ç å®Œæˆåº¦ä¸é”™ï¼Œä»…æ”¯æŒæœ¬ç§‘} \\
	å…°å·žå¤§å­¦ & LZUthesis & mosesnow & \href{https://github.com/mosesnow/LZUthesis}{Githubé¡µé¢} & 1 & {\zihao{-5}ä¸­ç§‘é™¢ç³»ï¼Œå¦å¤–æ”¯æŒLyx} \\
	ä¸œåŒ—å¤§å­¦ & NEU\_PHD\_Template & è‰¾å‡ & \href{https://github.com/NobodyLiveForever/NEU_PHD_Template}{Githubé¡µé¢} & 1 & {\zihao{-5}ä¸Šæ¬¡ç»´æŠ¤ä¸º3å¹´å‰ï¼Œä»…æ”¯æŒåšå£«} \\
	å¤§è¿žç†å·¥å¤§å­¦ & DLUT & whufanwei, yuri\_1985 & \href{https://github.com/whufanwei/}{Githubé¡µé¢} & 1 & {\zihao{-5}ä¸Šæ¬¡ç»´æŠ¤ä¸º4å¹´å‰ï¼Œåˆ†ç¡•åšåŒç‰ˆæœ¬} \\
	åŽ¦é—¨å¤§å­¦ & xmu-template & çŽ‹çŽ®çŽ® & \href{https://github.com/wwwxmu/-Latex-}{Githubé¡µé¢} & 1 & {\zihao{-5}æ¨¡æ¿çš„ä»£ç å¾ˆç®€é™‹\footnote{åªæ¶‰åŠäº†å°é¢å’Œæ‘˜è¦ï¼Œç« èŠ‚ã€ç›®å½•ç­‰éƒ½æ²¡æœ‰æ¶‰åŠã€‚åŽ¦é—¨å¤§å­¦å¼€æœ‰\LaTeX é€‰ä¿®è¯¾ç¨‹ã€‚}} \\
	ä¸­å›½äººæ°‘å¤§å­¦ & ructhesis & ZebinWang & \href{https://github.com/ZebinWang/ructhesis}{Githubé¡µé¢} & 1 & {\zihao{-5}} \\
	åŽä¸œå¸ˆèŒƒå¤§å­¦ & ecnuthesis & é‚“æ²› & \href{https://sourceforge.net/projects/ecnuthesis/}{Sourceforge} & 1 & {\zihao{-5}ä»£ç æ€è·¯ä¸é”™ï¼Œæœ€åŽç»´æŠ¤ï¼š2012å¹´} \\
	é‡åº†å¤§å­¦ & CQUThesis & æŽæŒ¯æ¥  & \href{https://www.ctan.org/pkg/cquthesis}{CTANé¡µé¢} & 1 & {\zihao{-5}åˆšåˆšå¼€å¯ï¼Œè¿˜éœ€è¦ç”Ÿæ€å»ºè®¾\footnote{å…¶å®žï¼Œåœ¨2014å¹´å·¦å³ï¼Œæˆ‘æ ¡å­¦å­é™ˆå…³æ‰å¼€å‘è¿‡åä¸ºCQUçš„æ¯•ä¸šè®ºæ–‡æ¨¡æ¿ï¼Œæ‰˜ç®¡äºŽ\href{https://code.google.com/archive/p/cqu/}{Google Code}ï¼Œä¸è¿‡è¿™ä¸ªé¡¹ç›®å·²ç»å¾ˆä¹…æ²¡æœ‰ç»´æŠ¤äº†ã€‚}} \\
	å‰æž—å¤§å­¦ & jluthesis & Zhang Yinhe & \href{https://code.google.com/archive/p/jluthesis/}{Google Code} & 0 & {\zihao{-5}æœ€åŽç»´æŠ¤ï¼š2009å¹´} \\
	äº‘å—å¤§å­¦ & ynuthesislyx & cherrot & \href{https://github.com/cherrot/ynuthesislyx}{Githubé¡µé¢} & 0 & {\zihao{-5}æ¸…åŽç³»ï¼ŒåŸºäºŽLyxï¼Œä»…æœ¬ç§‘\footnote{æœ€åŽç»´æŠ¤äºŽ3å¹´å‰ã€‚}} \\
	åŒ—äº¬ç†å·¥å¤§å­¦ &  &  &  & 0 & {\zihao{-5}å»ºæœ‰CTANé•œåƒ} \\
	ä¸­å›½å†œä¸šå¤§å­¦ &  &  &  & 0 & {\zihao{-5}æœ‰äººå°è¯•è¿‡} \\
	ä¸­å¤®æ°‘æ—å¤§å­¦ &  &  &  & 0 & {\zihao{-5}} \\
	ä¸­å—å¤§å­¦ &  &  &  & 0 & {\zihao{-5}æœ‰äººå°è¯•è¿‡ï¼Œä½†æ˜¯ä¸æˆç³»ç»Ÿ} \\
	è¥¿åŒ—å†œæž—ç§‘æŠ€å¤§å­¦ &  &  &  & 0 & {\zihao{-5}} \\
	å¹¿è¥¿å¤§å­¦ &  &  &  & 0 & {\zihao{-5}} \\
	é¦™æ¸¯å¤§å­¦ &  &  &  & 0 & {\zihao{-5}} \\
	æ¾³é—¨å¤§å­¦ &  &  &  & 0 & {\zihao{-5}} \\
	è¥¿è—å¤§å­¦ &  &  &  & 0 & {\zihao{-5}} \\
	\bottomrule
\end{longtable}

åœ¨è§£è¯»æ•°æ®æ—¶ï¼Œä»¥ä¸‹å‡ ç‚¹ä¹Ÿè®¸éœ€è¦æ³¨æ„ï¼š
\begin{itemize}
	\item â€œçƒ­åº¦â€ä¸€é¡¹ç”±ç¬”è€…ç»¼åˆè¯„åˆ¤è€Œå¾—ï¼Œ0ä¸ºæ— çƒ­åº¦ï¼Œå³è®¤ä¸ºå‡ ä¹Žä¸ä¼šæœ‰äººä½¿ç”¨ã€è®¨è®ºã€ä¿®è®¢ã€ç»´æŠ¤ç›¸å…³æ¨¡æ¿ï¼Œ1$ \sim $5ä¸ºæœ‰çƒ­åº¦ï¼Œæ•°å€¼è¶Šå¤§ï¼Œçƒ­åº¦è¶Šé«˜ï¼Œå…¶ä¸­è§„å®šä»¥æ¸…åŽå¤§å­¦æ¨¡æ¿\textsc{THUThesis}çš„çƒ­åº¦ä¸º5ã€‚çƒ­åº¦çš„åˆ¤å®šåŸºäºŽä»¥ä¸‹å› ç´ ï¼šæ¨¡æ¿æœ€è¿‘ç»´æŠ¤æ—¶é—´å’ŒåŽ†å²ç»´æŠ¤é¢‘çŽ‡ã€å…³äºŽæ¨¡æ¿çš„ç›¸å…³è®¨è®ºï¼ˆä¾‹å¦‚Github Issuesï¼‰ã€æ¨¡æ¿ä»£ç è´¨é‡ã€æ¨¡æ¿åŠŸèƒ½å®Œå…¨ç¨‹åº¦ã€æ¨¡æ¿æ˜¯å¦è¢«å…¶ä»–æ¨¡æ¿æ‰€æ¨¡ä»¿å’Œå¼•ç”¨\footnote{æ¸…åŽå¤§å­¦çš„æ¨¡æ¿\textsc{THUThesis}ã€ä¸Šæµ·äº¤é€šå¤§å­¦çš„æ¨¡æ¿ä»¥åŠå“ˆå°”æ»¨å·¥ä¸šå¤§å­¦çš„æ¨¡æ¿ä¾¿æ˜¯æœ‰åŠ›çš„ä¾‹å­ï¼Œå¾ˆå¤šå­¦æ ¡çš„æ¨¡æ¿éƒ½æ˜¯åœ¨å®ƒä»¬çš„åŸºç¡€ä¸Šå†å¼€å‘è€Œæ¥ã€‚è¿™å½“ä¸­ä¹Ÿä½“çŽ°äº†å¼€æºè½¯ä»¶çš„ä¼˜è¶Šæ€§è´¨ã€‚}ã€æ¨¡æ¿æ˜¯å¦æ¨¡ä»¿å’Œå¼•ç”¨å…¶ä»–æ¨¡æ¿\footnote{ä¾‹å¦‚\cquthesis å³ä¸ºæ¸…åŽç³»æ¨¡æ¿ã€‚}ã€å­¦æ ¡æ”¯æŒç¨‹åº¦ã€\TeX ç¤¾ç¾¤ç»´æŠ¤è´¨é‡ã€å­¦æ ¡æ˜¯å¦ç»´æŠ¤æœ‰CTANé•œåƒç­‰ï¼›
	\item ä»Žæ¨¡æ¿çš„æ‰˜ç®¡ä½ç½®ä¹Ÿèƒ½çœ‹å‡ºä¸€äº›ç‰¹ç‚¹ï¼Œä¾‹å¦‚ï¼š1. è‡³ä»Šä»ç„¶æ‰˜ç®¡äºŽGoogle Codeçš„æ¨¡æ¿ä¸€èˆ¬éƒ½æ˜¯å¼€å‘å¾—å¾ˆæ—©ï¼ˆå…ˆé©±è€…ï¼‰ï¼Œä½†å·²ç»åœæ­¢ç»´æŠ¤å¾ˆä¹…çš„æ¨¡æ¿\footnote{Google CodeäºŽ2015å¹´8æœˆåº•è¿›å…¥åªè¯»æ¨¡å¼ï¼Œå¦‚æžœé¡¹ç›®ä»ç„¶æœ‰ç»´æŠ¤ï¼Œä¸€èˆ¬ä¼šè¢«è¿ç§»åˆ°Githubã€‚}ï¼›2. å¾ˆå¤šçš„æ¨¡æ¿æ‰˜ç®¡äºŽGithubï¼Œçœ‹å¾—å‡ºå¤§éƒ¨åˆ†å¼€å‘è€…éƒ½æœ‰æ­¤å…±è¯†ï¼šè®ºæ–‡æ¨¡æ¿è¿™ä¸€ç±»äº§å“éœ€è¦å’Œç”¨æˆ·ä¿æŒäº¤æµï¼ˆéœ€æ±‚å˜åŒ–ã€å­¦æ ¡è§„å®šæ›´æ–°ç­‰ï¼‰ï¼›3. æ‰˜ç®¡äºŽCTANçš„æ¨¡æ¿ä¸€èˆ¬éƒ½æœ‰ç€ä¸é”™çš„è´¨é‡\footnote{æ¨¡æ¿ä¸Šä¼ åˆ°CTANå°±æ„å‘³ç€æ¨¡æ¿æœ‰ä½¿ç”¨æ‰‹å†Œï¼Œè€Œæœ‰ä½¿ç”¨æ‰‹å†Œçš„æ¨¡æ¿çš„ç»´æŠ¤åŠ›é‡ä¸€èˆ¬éƒ½ä¸ä¼šå¤ªå·®ã€‚}ï¼›4. æœ‰çš„æ¨¡æ¿æ‰˜ç®¡äºŽå­¦æ ¡ç›¸å…³ç½‘ç«™ï¼Œè¿™ä¸€èˆ¬éƒ½ä¼šç»™æ¨¡æ¿å¸¦æ¥ä¸é”™çš„å…³æ³¨åº¦ã€‚
\end{itemize}


\ppt{\TeX æŽ’ç‰ˆæ¯•ä¸šè®ºæ–‡ï¼šå­¦æ ¡æ”¯æŒå’Œè®¤å¯çš„å¿…è¦æ€§}
ä»Žä»¥ä¸Šæ•°æ®ä¸­ï¼Œæˆ‘ä»¬å¯ä»¥å¾—å‡ºä¸€äº›åˆæ­¥ç»“è®ºï¼š
\begin{enumerate}
	\item \TeX ä½œä¸ºèˆ¶æ¥å“ï¼Œå…¶ä¼ æ’­å’Œä½¿ç”¨ä¸Žå­¦æ ¡å½“ä¸­çš„ç§‘ç ”äººå‘˜çš„ä½¿ç”¨éœ€æ±‚ç›¸å…³åº¦é«˜ï¼Œç§‘ç ”èƒ½åŠ›å¼ºï¼ŒæŠ•ç¨¿éœ€æ±‚å¤§çš„å­¦æ ¡ï¼ˆåœ¨\ref{sec:jounaldemands}èŠ‚ä¸­æˆ‘ä»¬è®¨è®ºè¿‡æœŸåˆŠæŠ•ç¨¿ä¸­ä½¿ç”¨\TeX ä½œä¸ºæ–‡ç« æŽ¥å—æ ¼å¼çš„æ¯”ä¾‹å’Œæˆå› ï¼‰ï¼Œå¯¹\TeX çš„è®¤çŸ¥æ›´åŠ å…¨é¢ï¼Œä»Žè€Œåœ¨å­¦ç”Ÿå½“ä¸­æ›´å¯èƒ½ä¼šæœ‰æ„¿æ„å’Œèƒ½å¤Ÿè¿›è¡Œæ¨¡æ¿å¼€å‘çš„å…ˆè¡Œè€…ï¼›
	\item å¾ˆå¤šåŽ†å²æ‚ ä¹…çš„æ¨¡æ¿éƒ½æ²¡èƒ½æ’‘ä¸‹æ¥ï¼Œè¿™å’Œå­¦æ ¡\TeX ç”¨æˆ·ç¨€å°‘ï¼Œç¤¾ç¾¤å‡èšåŠ›å·®ï¼Œæ¨¡æ¿ç»´æŠ¤è€…æ”¾å¼ƒç»´æŠ¤æ¯æ¯ç›¸å…³ï¼›
	\item å‡ ä¹Žæ²¡æœ‰å­¦æ ¡ä¼šä»¥å®˜æ–¹çš„èº«ä»½åŽ»å¼€å‘æ¨¡æ¿ï¼Œä½†æ˜¯å­¦æ ¡å¯ä»¥å¯¹æ¨¡æ¿è¿›è¡Œæµ‹è¯•ã€è®¤è¯ä»¥åŠæŽ¨èï¼›
	\item å­¦æ ¡çš„æ”¯æŒå’Œè®¤å¯æ˜¯ååˆ†å¿…è¦çš„ï¼Œå­¦æ ¡çš„æ”¯æŒä¼šå¸¦æ¥æºæºä¸æ–­çš„\TeX ç”¨æˆ·ï¼Œè¿™ä½¿å¾—æ¯å¹´æ¯•ä¸šå­£æ¨¡æ¿éƒ½ä¼šæœ‰äººä½¿ç”¨ï¼Œä»Žè€ŒèŽ·å¾—æŒç»­çš„åé¦ˆï¼›å­¦æ ¡çš„è®¤å¯åˆ™ä¼šç¨³å®š\TeX ç”¨æˆ·ä»¬çš„å¿ƒï¼Œè®©ä»–ä»¬ç¡®ä¿¡ï¼Œåœ¨èŠ±åŠŸå¤«ä¹ å¾—\TeX çš„ä½¿ç”¨æ–¹æ³•åŽï¼Œä»–ä»¬ä¼šæœ‰ç”¨æ­¦ä¹‹åœ°\footnote{è¥¿å®‰äº¤é€šå¤§å­¦çš„æ¨¡æ¿å¼€å‘æ˜¯\href{https://code.google.com/archive/p/xjtuthesis/wikis/Letters.wiki}{ä¸€ä¸ªæ˜Žæ˜¾çš„é¡¹ç›®å› ä¸ºç¼ºä¹å­¦æ ¡æ”¯æŒè€Œå¤±åŽ»æ´»åŠ›çš„é—æ†¾}ã€‚}ã€‚åŒæ—¶ï¼Œè¿™ä¹Ÿæ˜¯å¯¹æ¨¡æ¿ä½œè€…çš„é¼“åŠ±å’ŒæŽ¨åŠ¨ã€‚
\end{enumerate}

